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استقلال به ماتزاری آخرین فرصت باشگاه 
دو روز پیش از دیدار اســتقلال مقابل 
نساجی در هفته بیستم لیگ برتر، سهراب 
بختیاری زاده که به  عنوان سرمربی موقت 
فعالیت می کرد، از ســمت خود اســتعفا 
داد تــا آبی ها با هدایــت محمد نوازی به 
مصاف حریف بروند. علی نظری جویباری، 
مدیرعامل استقلال، پس از این دیدار اعلام 
کــرد  توافقات بــا والتر ماتــزاری ایتالیایی 
انجام شــده و فقط مــوارد حقوقی باقی 
مانده اســت. با  وجود این، موارد حقوقی 
مــد نظر طرفیــن هنوز به نتیجه نرســیده 
و بــه همین دلیــل توافــق نهایی حاصل 
نشده است. در این شــرایط گفته می شود 
مســئولان اســتقلال نهایتا تا امروز منتظر 
پاســخ ماتزاری می  مانند؛ چرا کــه اعتقاد 
دارند زمان در حال از دســت رفتن است. 
نکته حائز اهمیت اینکه پیش تر اعلام شد 
باشگاه اســتقلال برای قراردادی به مدت 
دو ســال و نیم رقمی حــدود ۴/۵ میلیون 
یورو به ماتزاری پرداخــت خواهد کرد. از 
سویی طبق گفته مدیرعامل استقلال، یکی 
از شروط مرد ایتالیایی این است که امسال 

روی نیمکت نمی نشیند.
تمــام این اتفاقات در حالی اســت که 
کارنامه والتر ماتزاری نشــان می دهد او در 
دوران مربیگــری اش در حد و اندازه مربی 
قهرمان ظاهر نشــده اســت. این سرمربی 
در رده بندی مربیــان موفق ایتالیا از لحاظ 
کسب امتیاز در رده ۳۸ قرار دارد. براساس 
گــزارش ســایت ترانفســر مارکت، بهترین 
دوران ماتــزاری در مربیگری به ۱۲ ســال 
پیــش با اینتــر برمی گردد کــه به صورت 
متوســط از هر بازی، ۱.۶۶ امتیاز و بدترین 
دوران بــه ســال ۲۰۲۲ برمی گــردد که با 
هدایت کالیاری بــه  صورت میانگین از هر 
بازی ۰.۸۸ امتیاز را کســب کرد. گرچه این 
موضوع فقط آمار اســت و هیچ چیز قابل 
پیش بینی نیست؛ چرا که ماتزاری به  عنوان 
مربی ای صاحب ســبک شناخته می شود. 
از ســویی اســتراماچونی هم در شرایطی 
مشــابه، موفق شد عملکردی بسیار خوب 

در استقلال داشته باشد.

پرتــو جغتایی: در دل جنگ و میان خرابی هــای این روزهای جهان، 
وقتی بســیاری از انسان ها در سرتاسر کره خاکی فقط به دنبال بقای 
خود هستند، تیم فوتبالی خاص که بازیکنانش را افراد آسیب دیده از جنگ 
اوکراین و روســیه تشــکیل می دهند، به معنای واقعی کلمه به یک چراغ 
امید تبدیل شــده و بار دیگر به جهان یادآور شــده که «فوتبال»، این پدیده  
همیشــه جذاب، چطــور می تواند در تاریک ترین روزهای زندگی نیز شــبیه 
ستاره ای درخشان بتابد. مردانی که روزی در میدان های جنگ زخمی شدند 
و اعضــای بــدن خود را از دســت دادند، اکنــون در تیم فوتبال «شــاختار 
اســتالیوی» به دور هم جمع شــده اند و با هر ضربه توپ، نه تنها به  دنبال 
پیــروزی در میدان فوتبال، بلکه در جســت وجوی بهبودی و بازگشــت به 
زندگــی هســتند. از خاطــرات تلــخ جنگ تا آرزوهــای بزرگی که در ســر 
می پرورانند و برای شان علتی است که سنجاق شوند به زندگی، این تیم به 
نمــاد اســتقامت و قدرت روحی بدل شــده که نشــان می دهــد هیچ چیز 

نمی تواند اراده انسان ها را از هم بپاشد.

نبردی فراتر از یک مسابقه فوتبال
برای تیم فوتبال معلولان شــاختار اســتالیوی، فوتبال بــه راهی برای فرار 
از جنگ مداوم بین اوکراین و روســیه تبدیل شــده اســت. همچنین مکانی 
برای التیام پســران و مردانی اســت که در نتیجه ایــن درگیری ها اعضای 
بدن خود را از دســت داده اند. در یک عصر زمســتانی، سه مسابقه فوتبال 
روی زمینی از چمن مصنوعی در شــمال لندن در حال برگزاری اســت. در 
دو زمیــن از ســه زمین، افراد پس از کار مشــغول بــازی فوتبال اجتماعی 
-از نوع فوق العاده رقابتی- هســتند. اما زمیــن دیگر میزبان یک تورنمنت 
چهار تیمی بین اســکاتلند، برایتون، آرســنال و شــاختار اســتالیوی است. 
فریادهای آنها آشناســت، همان روحیه رقابتی پابرجاست. اما بازیکنان این 
تورنمنت افرادی معلول هستند. قربانیان مین های زمینی، مجروحان جنگ، 
کســانی که به دلیل ســرطان یا تصادفات جاده ای اعضــای بدن خود را از 
دســت داده اند. صدای برخورد عصاهای شان در هوا و ضربه ای که هنگام 
فرود آمدن به زمین ایجاد می کند، در این گوشــه کوچک از لندن طنین انداز 
می شــود. این تورنمنت، مانند بســیاری از رقابت های دیگر، چیزی فراتر از 
یک بازی اســت. برای بازیکنان، فوتبال فقط یک ورزش نیست، بلکه راهی 
برای بازیابی بخشــی از زندگی گذشته شان، ســاختن دوستی های جدید و 
بازگشت به جامعه است. بسیاری از آنها تا قبل از جنگ ورزشکار یا بازیکن 
حرفه ای نبودند، اما اکنون فوتبال به پناهگاهی برای آنها تبدیل شده؛ جایی 
که می توانند دوباره رقابت کنند، احســاس هدفمندی داشــته باشــند و بر 
موانع جســمی و روحی غلبه کنند. در میان تیم ها، شاختار استالیوی نماد 
پایداری و امید اســت. اعضای این تیم شامل ســربازان سابق، شهروندانی 
که در حملات موشکی مجروح شــده اند  و کسانی هستند که بر اثر انفجار 
مین های زمینی عضوی از بدن خود را از دســت داده اند. هر بازی فرصتی 
برای آنهاســت تا ثابت کنند  همچنان قوی هستند، نه فقط در زمین فوتبال، 
بلکه در زندگی. در کنار زمین، تماشــاگران و اعضای خانواده با افتخار آنها 

را تشویق می کنند.

شوچنکو: فوتبال قدرت توان بخشی به مصدومان جنگی را دارد
تعــداد اوکراینی هایی که از زمــان تهاجم ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهور 
روســیه، در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ اعضای بدن خود را از دست داده اند، بسته به 
اینکه از کدام منبع اطلاعات گرفته شــود، متفاوت اســت. تعداد دقیق این 
افراد محرمانه اســت، اما احتمالا بین ۵۰ هزار نفر که به وزارت بهداشــت 
اوکراین در نوامبر ۲۰۲۴ نســبت داده می شــود و صد هــزار نفر که رئیس 
فدراسیون فوتبال اوکراین، آندری شوچنکو، در ژانویه ۲۰۲۵ هنگام توضیح 
اولویت فوتبال معلولان نقل کرد، متغیر است. شوچنکو در این زمینه گفت: 
«فوتبال قدرتی منحصر به فرد برای کمک به توان بخشــی و بهبودی روح و 
جســم دارد». او ادامه می دهد: «من می فهمم کــه فوتبال می تواند برای 
بچه های مان و برای کهنه  ســربازان مان مفید باشد. این فرایند توان بخشی 
یک خیابان دوطرفه است. فکر می کنم فوتبال به آنها کمک زیادی می کند 
تا مســائل، وظایف و مسائل شخصی شــان را حل کنند. بسیاری از آنها قبلا 
رؤیای بازی برای باشــگاه شاختار را داشــتند و آن رؤیا به حقیقت پیوسته 

است؛ زیرا امروز آنها بازیکنان تیم شاختار استالیوی هستند».

این پایان داستان نیست...
تیم «اســتالیوی» همچنان بازیکنان جدیدی را پذیرش می کند. خشــونت 
جنــگ بــه این معناســت که هــر روز افراد جدیــدی به جمــع معلولان 
می پیوندند. بازیکنان اســتالیوی ســه بار در هفتــه در کی یف ملاقات کرده 
و تمریــن می کنند. آنها از مرکز توان بخشــی، بیمارســتان، مراکز نظامی یا 
شــغل های جدید خود به تمریــن می روند. «اینا خمیزووا»، مدیر شــاختار 
سوشــال، می گوید: «مــا می دانیم  تعداد افرادی که مجــروح و دچار قطع 
عضو شده اند  بسیار زیاد است و می دانیم  فوتبال ابزاری برای اجتماعی شدن 
و توان بخشی است. ایده این بود که به سربازان خود فرصتی بدهیم تا شاید 
کمی امید و هدفی در زندگی پیدا کنند و کاری خوب برای شان انجام دهیم، 
چــون آنها از ما محافظت کردنــد و حالا ما باید به آنهــا کمک کنیم». در 
نهایت اینکه پس از تجربه  تلخ جنگ، «شاختار استالیوی» به چیزی فراتر از 
یک تیم فوتبال تبدیل شده؛ به یک نماد از تجدید حیات و شجاعت انسانی. 
ایــن بازیکنان کــه دنیای پیش از جنــگ را با تمام زیبایی هایش از دســت 
داده اند، حالا در هر تمرین و مســابقه، داســتانی از قدرت دوباره ایستادن و 
برخاستن را از نو می نویسند و فصلی تازه در کتاب زندگی شان رقم می زنند. 
برای آنها  فوتبال فقط یک رقابت و یک مسابقه برای بردن و باختن نیست؛ 
مسیری اســت به سوی بهبود، به ســوی یافتن دوباره  خود. درحالی که در 
دنیــای بیرون هــر روز جنگ و درد ادامه دارد، در ایــن زمین ها  آنها به دنیا 
می آموزند شکســت ناپذیری در پذیرش ضعف ها و برتــری در تلاش برای 
ساختن آینده ای روشن اســت. این تیم به  عنوان یک نشانه از امید به پایان 
این بحران تبدیل شده است. هر تمرین و هر گل، قدمی است به سوی روزی 
که در آن صلح دوباره برقرار و زندگی ها از نو ســاخته شود. این بازیکنان، با 
شــجاعت و اراده ای بی پایان، به ما یادآوری می کنند که حتی در تاریک ترین 

روزها، نور امید همیشه درخشان است.

سوژه گزارش

کودتا در تیم ملی فوتبال گویا تبدیل به یک رویه شــده. به نظر 
می رســد تعدادی از بازیکنان قدیمی تیم ملی به تصمیم گیرندگان 
اصلی تبدیل شــده اند و اگر چنین باشــد، قطعا برای فوتبالمان در 

سطح «ملی» یک آفت بزرگ است.

قول ماندن امیر برای انتخابات
اواخــر بهمن مــاه خبــری آمد کــه امیــر قلعه نویــی پس از 
قطعی شــدن صعود تیم ملی به جام جهانی از کار برکنار خواهد 
شد و جای خود را به یک مربی بزرگ خارجی می دهد. هرچند این 
موضوع از ســوی مهدی تاج تکذیب شــد و اعلام کرد از سرمربی 
ایرانی تیم ملی حمایت می کنــد. با این حال خیلی این موضوع را 
انتخاباتی می دانند و معقدند تاج برای اینکه رأی امیر قلعه نویی را 
در مجمع ۱۱ اسفندماه (البته در صورت برگزاری انتخابات) از دست 

ندهد، مجبور به حمایت از قلعه نویی در این ایام است.

اطاعت امر تاج برای بازگشت کی روش
البته شــاید تاج چنــدان هم دربــاره ماندن یــا رفتن 
قلعه نویی تصمیم گیرنده نباشــد، همان طور که در آوردن 
کارلــوس کــی روش پیــش از جــام جهانــی ۲۰۲۲ قطر 
تصمیم گیرنده اصلــی نبود و مدت ها پیش از رســیدن او 
به ریاســت فدراســیون فوتبال تصمیم گرفته شده بود که 
اسکوچیچ برود و کی روش بیاید. اقدامی که از سوی میرشاد 
ماجدی که سرپرســت فدراسیون بود انجام نشد و او از این 

دستور اطاعت نکرد و مهدی تاج تابع این تصمیم بود.

۲ کارمند دولتی همراهان کودتا
همــان زمــان که آمــدن کــی روش کلیــد خورده 

بــود، خبر آمد کــه علیرضا جهانبخش و مهــدی طارمی به نهاد 
ریاســت جمهوری رفته اند تا کار را نهایــی کنند. هرچند یک هفته 
پیش از حضورشــان در نهاد ریاســت جمهوری، آنها در کنار چند 
بازیکن دیگر در اردوی قطر پشــت درهای بسته با حمید سجادی، 
وزیر وقت ورزش و جوانان، جلســه ای ترتیــب دادند. یکی دیگر از 
عوامل پیش برنده این پروسه که از کارمندان وزارت ورزش و جوانان 
بــود و با آمــدن کی روش هــم او را همراهی کرد، در این جلســه 
حضور داشــت و سپس هماهنگی هایی را با یکی از کارمندان نهاد 
ریاست جمهوری که اتفاقا او هم با کی روش به تیم ملی بازگشت، 

انجام داد تا دو بازیکن تیم ملی به نهاد ریاست جمهوری بروند.

  نهاد ریاست جمهوری یا محله برو و بیا؟
هرچند این موضــوع چند بار از ســوی اطرافیان محمد مخبر 
تکذیب شده، اما تیرماه ۱۴۰۱ خبر آمد که جلسه طارمی و جهانبخش 

با یکی از افراد بانفوذ بــوده تا آمدن کی روش را نهایی کنند. با این 
حال پس از افشــای حضور آنها در نهاد ریاســت جمهوری توسط 
یکی از عکاســان خبرگزاری دولت، طارمی اعــلام کرد  برای دیدن 
یکی از دوستانشان به نهاد ریاست جمهوری رفته اند، نه برای کودتا 
علیه اســکوچیچ. اما باور اینکه حضور در نهاد ریاســت جمهوری 
آن هم در آن مقطع خــاص و چند ماه مانده به جام جهانی، فقط 
برای دیدن یک دوســت بوده کمی سخت اســت؛ چراکه راه یافتن 
به نهاد ریاســت جمهوری، حتی برای بازیکنــان تیم ملی، نیازمند 
هماهنگی های لازم اســت و صرف دیــد و بازدید نمی توان و نباید 

رفت  و آمدی به این نهاد شکل بگیرد.
  

زمینه سازی برای کودتای احتمالی؟
این روزها عملکرد تیم ملی بســیار مورد انتقاد اســت. هرچند 
بازیکنــان در ظاهر از عملکرد فنی امیر قلعه نویی و دســتیارانش 

اعــلام رضایت می کنند، با این حال آنها هــم در اتاق های خود در 
صف اول منتقدان قرار می گیرند و از شرایط فعلی رضایت ندارند. 
پیروزی های متزلزل مقابل قرقیزستان و کره شمالی هم به بازیکنان 
اطمینان داد که نمی توان با این شرایط ادامه داد و حالا در اندیشه 
تغییرات در رأس کادر فنی هســتند. جالب اینکه اخیرا هم زمان با 
خبر تغییر کادر فنی تیم ملی پس از قطعی شــدن صعود به جام 
جهانی، علیرضا جهانبخش گفت وگویی داشت و در آن گفت وگو 
برکناری اسکوچیچ و آمدن کی روش را بی ارتباط با بازیکنان دانست 
و این تصمیم را متوجه مهدی تاج کرد. شاید یک زمینه سازی برای 
اینکه کودتای احتمالی پیش رو هم شبیه به یک تغییر منطقی باشد 

نه یک کودتای داخلی.

نکونام شبیه به کی روش
حالا کودتای جدید چیست و چه ابعادی دارد؟ تصمیم گیری های 

برخی بازیکنان قدیمی تیم ملی در مسائل فنی هم نمود دارد که از 
جمله آن می توان به خط خوردن احســان حاج صفی پس از دعوا 
بر ســر بازوبند کاپیتانی با مهدی طارمی اشــاره کرد؛ موضوعی که 
خداداد عزیزی هم پس از خروج از تیم ملی به آن اشاره هایی داشت 
و این نشان دهنده قدرت برخی بازیکنان بیش از حد خودشان است. 
حالا با این قدرتی که در اختیار دارند می خواهند سرمربی تیم ملی 
در جام جهانی هم کسی غیر از امیر قلعه نویی باشد؛ چراکه تمایل 
آنها بازی مقابل تیم های بزرگ به سبکی است که کارلوس کی روش 
داشت. از آنجایی هم که بازگشت کی روش پس از نتایج افتضاحش 
در جام جهانی ۲۰۲۲ ســخت و شاید غیرممکن است، نسخه شبیه 
به او در ایران را جواد نکونام می دانند. کاپیتان ســابق تیم ملی که 
با تعدادی از بازیکنان حال حاضر نیز هم بازی بود و دوســتی خوبی 
با آنها دارد و شــاید حالا همان دوســتان زمینه ساز رسیدن جواد به 

نیمکت تیم ملی شوند.

 قلعه نویی راحت قلعه تیم ملی را نمی دهد
البتــه  ایــن مــورد به ســادگی رخ نمی دهــد کــه 
کنارگذاشــتنش کار ســاده ای نخواهد بــود و از همین  رو 
رســیدن نکونام به قلعــه تیم ملی کار ســختی خواهد 
بود. گفته می شــود منتشرشــدن فایل صوتی گفت وگوی 
تلفنی نکونام با شــخصی که در سال ۱۴۰۲ تلاش می کند 
زمینه ساز حضور او در استقلال شود، از سوی برخی ها بوده 
که خواســته اند نکونام را چهره ای مطیع نشان دهند تا او 

برای رسیدن به تیم ملی پایگاه اجتماعی نداشته باشد.

استقلال برای قلعه نویی رزرو می ماند؟
اینکــه کودتای جدید در تیم ملــی رخ خواهد داد و 
نکونام یا مربی دیگری به تیم ملی می رســد یا نه، پرسشی نیست 
که بتوان اکنون به آن پاســخ داد. اما آنچه مشــخص است، شیوه 
بــازی تیم ملی آن چیزی نیســت کــه بتوان با این ســبک در جام 
جهانی امیدی به موفقیت داشــت و ایــن نگرانی به بازیکنان تیم 
ملی هم ســرایت کرده اســت. برای همین نمی توان پروژه ماندن 
امیر قلعه نویی را هم قطعی دانست و شاید همین موضوع باعث 
شــود سرمربی حال حاضر تیم ملی در صورت برکناری نیم نگاهی 
هم به آینده اش در اســتقلال داشته باشــد. تیمی که این روزها نیز 
بدون ســرمربی اســت و هیئت مدیره آن در جذب سرمربی بزرگ 
خارجی ناکام مانده اند و از طرف دیگر رابطه نزدیکی با قلعه نویی 
دارند. بنابراین شاید تغییرات احتمالی نیمکت تیم ملی سرنوشت 
نیمکت استقلال را هم تغییر دهد و بهترین حالت برای استقلالی ها 
ادامه دادن این فصل با ســرمربی موقت اســت تــا نیمکت آبی ها 

همچنان خالی بماند.

گزارش «شرق» از کودتای چند ملی پوش این بار علیه امیر

نکونام در «قلعه» تیم ملی از خاطرات تلخ جنگ تا نبرد فولادی
در مستطیل سبز

هــواداران فوتبال، به  ویژه طرفداران اســتقلال و پرســپولیس، دیروز با 
انبوهی از اخبار ضدونقیض مواجه شــدند. در حالی که طبق برنامه، دو تیم 
باید پنجشــنبه پیش رو در قالب دیداری از هفته بیســت و یکم لیگ برتر به 
مصاف هم بروند، شــایعه های گسترده ای منتشر شــد که دربی به تعویق 
می افتد. حوالی ظهر دیروز کمیته داوران فدراسیون فوتبال، اسامی داوران 
دیدارهای این هفته از مســابقات از  جمله بازی اســتقلال و پرســپولیس 
را اعلام کرد که بر اســاس آن، پیام حیدری قضــاوت دربی ۱۰۵ را بر عهده 
خواهد داشــت. اما بلافاصله ابهامات آغاز شــد و برخی منابع و رسانه ها 
گزارش هایی منتشــر کردند که دربــی پایتخت به تعویــق می افتد. بر این 
اســاس، گفته شــد  دیروز جلســه مهمی درباره این دیدار در شورای تأمین 
اســتان تهران برگزار شــد و طرفین دلایل خود برای تعویــق یا برگزاری در 
موعد مشــخص  مطرح کردند. از سویی، خبرهای غیررسمی حکایت از این 
داشــت که در این جلســه که نمایندگان دو باشــگاه هم بودند، به منظور 
کمک به اســتقلال در مصاف با النصر، با تعویق دربی موافقت شــده و با 
توجه به تقویم فشــرده مســابقات، دربی ۱۰۵ اواخر فروردین ســال ۱۴۰۴ 
برگزار خواهد شد. البته عصر دیروز سازمان لیگ به شایعه ها  پایان داد و در 
خبری کوتاه نوشت: «  مســابقه دو تیم پرسپولیس و استقلال روز پنجشنبه 
۹ اسفند ســاعت ۱۷:۱۵ در ورزشگاه آزادی آغاز خواهد شد ». گفتنی است 
ماجرای تعویق دربی از درخواســت رســمی باشــگاه اســتقلال آغاز شد. 
مسئولان اســتقلال بلافاصله پس از صعود این تیم از مرحله گروهی لیگ 
نخبگان آســیا، چنین درخواستی را مطرح کردند. دلیلش هم این است که 
استقلال چهار روز بعد از دربی باید در دیدار رفت مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ نخبگان آســیا، به مصاف النصر عربستان برود. البته در سمت مقابل، 
باشگاه پرسپولیس مخالفت سرســخت خود را اعلام و تأکید کرد چون در 
شــرایط مشابه  با درخواست پرسپولیس موافقت نشده است، بنابراین حالا 
هــم نباید چنین اتفاقی بیفتد. در این بین، رضــا درویش و نظری جویباری، 
مدیران عامل دو باشــگاه سرخابی هم در مصاحبه های روزهای اخیر خود 
جملاتی کنایه آمیز علیه طرف مقابل داشــته اند. جالــب اینکه النصر هم 
 مانند اســتقلال و به دلیل نزدیکی دیدار با نماینده ایران، درخواست تعویق 
دیدار با العروبه را که قرار است جمعه این هفته برگزار شود، به فدراسیون 

فوتبال عربستان ارسال کرده است.

تأکید سازمان لیگ بعد از موج اخبار ضدونقیض 
دربی ۱۰۵ برگزار می شود

در ایــن زمینه تحکم به اوکراین مبنی بر دادن ۲۰ درصد از قلمرو خود 
به روســیه، واگذاری ۵۰ درصد از منابع طبیعــی کمیابش به آمریکا 
و قطــع امید از پیوســتن به ناتو و دخالت نداشــتن اوکراین و اروپا در 
روند صلح درخور توجه اســت. امضای یک فرمــان اجرائی مبنی بر 
لغو هرگونه کمک به آفریقای جنوبی با ادعاهای غلط درباره نقض حقوق بشــر 
اقلیت سفیدپوست آن کشور، ادعای مصادره زمین های سفیدپوست ها و حمایت 
از «فعالان بد» در جهان،  اظهارات نادرســت ترامپ و ایلان ماسک علیه آفریقای 
جنوبی، توقف کمک چند صد میلیون دلاری به آفریقای جنوبی عمدتا برای مقابله 
بــا بیماری ایدز، نمونه دیگری از روش های تحکم آمیز ترامپ اســت. با این حال، 
نظــر به اینکه ترامپ اکنون رهبر کشــوری با بزرگ ترین اقتصــاد و توان نظامی و 
دیپلماتیک است، همه با خونسردی، رعایت او را می کنند و منتظر فروکش کردن 

این توفان نابهنگام  هستند.

ترامپ و کشورهای در حال توسعه
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